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Commerce-Collegii underdåniga Berättelse 

om 

Rikets Utrikes Handel och Sjöfart år 1832. 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

D å det , enligt Eder Kongl. Maj:ts för Dess och Rikets Commerce-Collegium utfär-
dade Nådiga Instruction, åligger Collegium att med Tabeller och Berättelse om Ri-
kets utrikes handel och sjöfart för hvarje år i underdånighet inkomma, samt Eder 
Kongl. Maj:t, genom Nådiga Skrifvelser af den 10 November sistlidet och den 27 
April innevarande år , ytterligare föreskrifvit de methoder, enligt hvilka beräknin-
garne i denna del böra uppgöras, så får Collegium denna pligt, i afseende på näst-
ledne år 1832, i underdånighet fullgöra. 

Af de uppgifter Collegium för detta ändamål samlat och i de 4 Tabeller 
sammanfört, hvilka Collegium härhos får i underdånighet bilägga, täckes Eder Kongl. 
Maj:r Nådigst inhemta, at t , oaktadt de hinder Cholerans förnyade utbrott i Ryss-
land, Mecklenburg, Lubeck, Hamburg, Stora Britannien, Irland, Nederländerna, 
Frankrike och Förenta Staterna af Norra Amerika under nämnde år föranledt i han-
delns och sjöfartens rörelse till och från dessa länder, har likväl Sveriges handel 
med främmande länder i det hela bibehållit en oförminskad liflighet, och värden 
till något större belopp än under föregående år , blifvit i densamma omsatte. 

Det är Collegium väl bekant, att under den städse ökade varuproduetion, 
som i nästan alla länder varit de sednaste 18 åren gynnad af freden och slöjdernes 
mångfaldiga utveckling, samt i följd af en obehindraa täflan, alla säljare emellan, 
att genom nedsatta priser befordra sina varors afsättning på verldsmarknaden, dessa 
varupriser successivt nedgått närmast till hvad deras åstadkommande kostat, ofta 
utan vinst, eller ens rätt utkomst för exporteuren och mellanhandlaren, samt a t t , 
under sådana förhållanden, den tillökning som sig företer i värdet af varor, hvilka 
genom utrikes handeln omsättas, ej bestämdt förutsätter en ökad behållen vinst för 
producenten eller exportéuren, utan fastmera en allmännare spridd idoghet, hvari 
belöningen sig i möjligaste måtto jemnt fördelar. 

Det är således åt ett fortfarande, eller rättare sagdt växande lif i de inhem-
ska näringarna, samt någon ökad förmåga att consumera de producter utifrån införas, 
som Collegium anser böra tillskrifvas den i export- och import-beloppen sig förete-
ende tillväxt, äfvensom att öfverskottet af det förra, utöfver det sednare, naturligast 
utgör Svenska handelsflaggans förtjenst på transporten af landets producter till ut-
ländsk ort, hvarest denna fragtförtjenst för sin del ingår i det pris, som för samma 
production erhålles; ett öfverskott, som för hvarje land med actif sjöfart måste, 
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såsom resultat deraf , förekomma och yttra sig i form af vinst, ehuru ej grundad på 
nödvändig förlust för dem, med hvilka denna handel drifves. 

Collegium har funnit en ytterligare anledning att erkänna vigten af det bi-
träde den egna sjöfarten lemnar åt försäljningen af Rikets producter, enär sednaste 
tidens erfarenhet ådagalagt, alt under en allt njera kännbar saknad af utrikes ordres 
eller beställningar af vårt lands artiklar, samt deraf uppkommen nödvändighet för 
exporteuren, alt på egen våda försända dem i consignation till utrikes handelshus, 
billiga fragtvilkor för sådan försändning oftast erhållits endast genom den utsigt re-
daren eller befragtaren ägt, att i retour från utländsk plats erhålla mera lönands 
befragtning, eller att genom hemförande af salt bereda en behållning på resan. 

Det öfverslag Collegium, enligt redan förut i underdånighet anmälda metho-
de r , kunnat uppgöra af hvad Rikets exporthandel år i832 i penningevärde inbrsg t , 
och hvad för de till Riket införda varor deremot utgätt , visar i förra afseendet ett 
belopp af 14,647,094 R:dr och i det sednare af 13,757.333 R:d r , lemnande således 
en behållning, genom exportens realiserade högre belopp, af 889,761 Riksdaler B:co. 

Dessa, utom hvarje enskild öfversigt liggande beräkningar vinna en ökad tro-
värdighet, dels genom deras jämnförande med föregående årens , och deras med då 
gällande förhållanden sammanstämmande resultater, dels ock vid granskningen af da 
statistiska uppgifter , som öfver andra i handels-gemenskap med Sverige varande län-
ders rörelse varit för Collegium tillgänglige; ehuru det ej kunnat undfalla Collegium, 
att desse uppgifter, grundade, såsom t. ex. i England, på en gång längesedan an-
tagna oföränderliga varuvärden, eller, såsom i Förenta Staterne, på factura-priser, ej 
kunna lemna, öfver Samhällets verkliga utgift eller inkomst af sin utrikes rörelse, 
så nära med rätta förhållandet instämmande upplysningar, som den nu begagnad® 
omständligare method bör åstadkomma. 

Sålunda visa de , såväl från Eder Kongl. Maj:ts Norrska Regering, som från 
härvarande General-Tull-Styrelse, erhållna upplysningar, att Brödra-Rikenas inbördes 
handelsförhållanden, under tämmeligen likartade omständigheter, förhållit sig de 
begge sednast förflutna åren närmast lika, eller med omkring En million Riksdalere 
Banco öfvervigt i Norriges import öfver Sveriges export sjövägen till samma land , 

hvars fortfarande ymniga saltsjöfiske lemnat tillfälle för hitförsändning af i 44 ,8 i9 
tunnor Sill , 226,215 Lispund Sey och 12,382 Lispund Längor, utgörande mera än 
E n och en half million Riksdaler Banco i här gångbart värde. 

Äfvenledes ådagalägga uppgifterna öfver handeln med Finlandatt densam-
ma , under sistlidne år befriad från det tvång af Quarantaines-Författningarna , son» 
den år 1831 derstädes härjande Choleran föranledde, återtagit en stor del af sin 
förra betydenhet , enär ej allenast importen derifrån ökat sig från ett värde af 
1,093,195 R:dr, som nyssnämnde års Tabell u tvisar , till 1,373,80a R : d r , utan ock 
exporten till Finland, förut vanligen uppgående till 7 å 800,000 R : d r , stigit till 

1,023,023 R:dr. Den genom tullreslitution gynnade utförseln af här i Riket raffine-
radt Socker samt här tillverkad, karfvad och spunnen Tobak och Snus, har för mera 
än 3oo,ooo R:dr i denna export-summa ingått. För öfrigt hade den sistlidet år i 
Österbotten inträffade missväxt, i följd hvaraf införsel af spannmål blef tillåten, verkat 
någon skeppning deraf från Sverige, på samma gång som den derigenom inskränkta 
importen af Finska landtmanna-produkter frun nämnde del af landet minskade med 
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2oo fartyg Finska allmogens seglation på vårä kuster; en rörelse, hvars årliga afta-
gande dessutom blifvit anmärkt. 

Den i Ryssland fortfarande minskningen i afsältning å Ålun och Rödfärg af 
Svensk production, sedan den lörra af dessa artiklar till lägre priser erliålles i 
Moskou och den sednare i Finland, hade, i förening med Choleran i S:t Petersburg, 
felslagen skörd af Spannmål i de nordliga och medlersta provinserne och å Linfrö i 
Lifflland och Curland, samt i allmänhet mindre tillgång å exporl-artiklur, hvarmed. 
Svenska fartyg pläga. därifrån befragtas, föranledt en mindre liflig sjöfart å samma 
land, likasom ett nedsatt belopp af dit skeppade, varor; Importen var likväl betyd-
ligare och flere fartyg voro dermed sysslosatte än nästförutgångne å r ; Dess värde har 
blifvit beräknadt till R:dr 1,386,963 , så att när derifråa afdrages ioo,338 R:dr för 
ditsände Svenska effecter, hafva 1,286,625 R:dr återstått att på annat sätt beläcka.'— 
Ryska hamnarne vid Svarta liafvet blefvo under årets lopp ej afSveuska seglare be-
sökta, ehuru afsättning i Odessa visat sig vara alt förvänta å Norrsk Si l l , samt 
Svenskt Murtegel och Alun, till förmånliga priser, sedan dessa varor numera blifvit 
derstädes kände. 

Englands, Frankrikes och Nederländernes utvidgade åkerbruk, lyckliga skör-
dar eller inskränktare spannmålsbehof verka på Konungariket Preussens utrikes rö-
relse, kännbart till och med för de öfrige Nationerna, som der söka en marknad 
för sina producter eller sysslosätlning för sina fartyg. Då fÖFstnämnde länder , i 
följd af i underdånighet anförde omständigheter, ej behöfde anlita Preussens spann-
måls-tillgångar, och dessa äfven visade sämre qvalitet än vanligt, uppkom för Sveuska 
jernhandeln och fraglrörelsen med detta land en mindre gynnande conjunctur. Svenska 
jernet kunde väl , under erläggande af 1 R:dr Preussisk Courant per Ceutner i t u l l , 
säljas till ungefär lika pris ined det Schlesiska, med ringa vinst för importeuren; 
men stagnationen i sädesafsäUuingen och brist på slädföre inåt landet motverkade 
imedlertid allt för mycket en lifligare varu-afsältning. 

På Pommerska provinserna finnes deremot Svenska handeln hafva drifvits 
under tyckligare omständigheter och verkställt en betydligare export; så att vordet 
af de i samtliga Preussiska Stalerna realiserade Svenska producter kunnat beräknas 
till 549.043 R:dr, eller omkring 10,000 R:dr mindre än föregående å re t , samt lera-
uat , enär importen uppgått endast till 73,478 R:dr, en behållning af 475,565 R :d r , 
öfverskjutande med 77,693 R:dr nästlidne års behållning. 

På Mecklenburg, Hannover och flere smärre Tyska orter, har Sveriges export-
handel bibehållit sig vid nära lika betydenhet , och genom en mindre motsvarande 
import lemnat en ökad behållning af 347,247 R:dr. 

Sveriges handel pä Danska Staterna har äfven år 183a bibehållit den sti-
gande progression, som under sednare åren oafbrutet ägt rum. "Valsignadt med en 
ovanligt ymnig skörd, har delta Rike kunnat förse sig med Sveriges trädvaru-artiklac 
och jern till en större myckenhet. Stångjerns-exporten d i t , som år i83i uppgick 
till 20,883 Skepp:d , utom 0242 Skepp:d Spik, steg sistlidne år till 29,446 Skepp:d 
samt 3o94 Skep|j;d Spik, ulom diverse smiden, hvaribland till Köpenhamn infördes 
17,5oo Skepp:d med Sveaska fartyg. Den öfvervägande credit , som Svenska jernet 

bibehålier i Jutland och Schleswig framför det Engelska, oaktadt det sednares lägre 
pris, lärer till denna alsäUniug var liufyudsakligen verkande. Med Jutland h a r , 
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efter sillfiskets upphörande derstädes, den directa byteshandeln med Sverige aftagit; 
deremot lemnar transporten af trädvaror, hvarmed Norrige till billigare priser för-
ser nämnde provins, en sysslosättning för Svenska fartyg från Bohus Län , hvilken 
under sistlidue år uppgifves hafva tned 5o procent ökat sig utöfver det föregående. 
Värdet af Sveriges export till Danmark, som år 183c beräknades till I ,556,6i4 R:dr, 
kan under det sistföiflntne anses hafva realiserat 1,848,735 R:dr Banco. Importen 
derifrån har , med ledning så väl af Tull-Journalerna här i Riket, som af pris-upp-
gifter från Danmark, kunnat uppskattas till en utgift af i,324,4»8 R:dr , så at t mera 
än 600,000 R:dr dervid kommit Svenska handeln till godo. 

Sveriges handel med Hanse-Städerna har under sednare tider bordt aftaga 
i samma mån som Rikets behof af de varor, hvilka derifrån ur andra handen hit-
försändas, dels genom inhemsk production erhållas, dels från productions-orterna 
directe liitföras, eller som Sveriges export-artiklar directe till aflägsnare afsätlnings-
orter i södra Europa samt norra och södra Amerika härifrån försändas, i stället för 
att utgöra föremål för dessa städers mellanhandel. Antalet af Svenska far tyg, som 
under år 1832 besökte dessa handelsplatser, har ock befunnits aftagande; då varu-
försändningen öfver Lubeck försvårades genom ålagd quarantaine, begagnades för 
dylika expeditioner en lättare väg öfver Köpenhamn. — Engelska jernets förbruk-
ning hade, i följd af dess lägre pr iser , så mycket t i l l tagit , att Svenskt Jern af min-
dre godkända stämplar förgäfves i Lubeck blifvit till nedsatte priser utbjudet. Ena-
handa anledning hade i Hamburg inskränkt requisitionerne af Svenskt jern till hvad 
minuthandeln på stället kunnat påkalla; äfvensom afsättningen för Svenska trädvaror 
derstädes upphört , sedan man funnit behofverne i denna väg kunna med bättre ut-
räkning anskaffas på Elben från Preussens och Saxfens skogar, hvarest timret köpes 
på roten och sedermera sågas i Hamburg. — I Lubeck har nyligen en Tull-Förord-
ning utkommit, för att med nästa års början träda i verkställighet, hvarigenom , 
med upphäfvande af hittills gällande ut- och införseltull, stadgas å inkommande va-
ror en afgift i de flesta fall af | eller | procent af factura-värdet, efter importeu-
rens edeliga declaration, men utgående varor äro från tull befriade. 

Värdet af exporten till Hamburg har kunnat uppskattas till 120,982 R:dr , 
samt till Lubeck till 760,948 R:dr; då uppgiften om importen från hvarje af dessa 
platser särskildt ej kunnat erhållas, har Collegium, med ledning af General Tull-
sammandragen, funnit skäl antaga densamma till ett belopp för dem gemensamt af 
2,812,790 R:dr ; således med en under vigt för Sverige af R:dr 1,940,860. År 1831 
uppgick denna undervigt till 1,149,236 R:dr Banco. 

Svenska sjöfarten på Konungariket Nederländerna har , i stället för att sist-
lidet år inskränkas, i följd af der inträffade krigs- och blocade-tillstånd, tvertom be-
tydligen varit ökad emot år i 8 3 r . De emot Engelska fartygs användande i handeln 
med Holland lagde hinder skaffade fragtförtjenst åt de neutrala, hvaribland åt 
flere Svenska. 

Enahanda förhållande visade sig i handeln med Konungariket Belgien. Be-
lägringen af Antwerpen, som framkallade en lifligare speculation för platsens provi-
anterande, med utsigter för större handelsvinst, beredde fragter för 40 Svenska far-
tyg , som lastade ditkommo. Eder Kongl. Maj:ts erkännande af Belgiska Staten gaf 

ej 
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ej allenast ökad säkerhet åt Dess Handelsflagga i densammas hamnar, utan har äfven 
varit beledsagad af en förklaring från Belgiska Regeringen, hvarigenom Svenska far-
tyg blifvit , i afseende på lästafgifter, ställde i likhet med landets egna, samt den 
förhöjning i lotspenningarna, som förut ägde rum, blifvit afskaffad. — Värdet af 
exporten till Konungariket Nederländerne har befunnits uppgå till 382,289 R:dr ; 
importen derifrån har kunnat uppskattas till 190,704 R:dr.—-Till Belgien utskeppades 
Svenska varor för 120,3o3 R:dr; någon retour-skeppning har derifrån nästledne 
år ej ägt rum. 

Under de lyckliga förhållanden af god årsväxt, verksamhet vid fabrikerna, 
låga varupriser och allmänt välstånd, som i Stora Britannien utmärkte sistförflutue 
å r , hade trädvaru-importen från Sverige kunnat vara vida betydligare, så framt ej 
Cholerans utbrott i London, redan i Februarii månad, och dess successiva spridande 
kring hela landet vållat hinder och uppehåll i communicationen och gjort quaran-
tainer nödvändiga; i följd hvaraf fartyg, som eljest kunnat göra 4 resor dit om 
åre t , nu öfverhufvud ej medhunno mera än 2:ne, samt trädvaru-skeppningen stad-
nade vid en tredjedel mindre än året förut. Priserne bibehöllo sig under sådane 
omständigheter utan anmärkningsvärd förändring, och förråderne voro vid årets slut 
ovanligt medtagne. — Engelska jernet, som funnit en större afsättning på Preussen, 
Holland och Hamburg, kunde köpas i Wales för 4 Pund i5 s. Sterling och i Lon-
don för 5 Pund 10 s. å 5 Pund i 5 s . , men uppgick mot slutet af året i Wales 
till 6 Pund per Ton af 7 § Skepp:d Svensk Stapelstadsvigt, medan det Svenska i 
London såldes för 10, 10 § å 12 Pund Sterling, utom hvad som derutöfver erhölls 
för det så kallade Öregrundsjernet och äfven för andra till stålsmiden mera efter-
frågade stämplar. Enligt till Collegii kännedom komna uppgifter , har importen af 
Stångjern till England utgjort, i der antagne officiella värde: 

år 1829 153,548 Pund Sterling; 
1830 ; 156,712 „ „ 
1831 . . . . . 152,234 „ „ 

hvilket värde, alltsedan år 1697 beräknadt till 7 1/2 Pund Sterling per T o n , förut-
sätter ett importationsbelopp af omkring 144,ooo till 147,000 Skepp:d Svensk Stapel-
stadsvigt under hvarje af uppräknade trenne år. Stångjernsskeppningen från Sverige 
till Stora Britannien uppgick, enligt Tull-specialerne 

år 183o till . . . . 73,833 Skepp:d 
1831 . . . . . 87,309 „ 19 Lisp. 
1832 87,879 „ 15 „ 

hvaraf sistnämnde år 35,958 Skepprd 6 Lisp. och 3962 Stänger med Svenska fartyg, 
samt 4518 Skepp:d 13 Lisp. och 738 Stänger med Norrska; och verkställdes således 
omkring hälften af berörde skeppning med Skandinaviska fartyg. Af förestående be-
räkningar upplyses äfven, att mera än hälften af hela Stor-Britanniens jern-im-
port de sednare åren skett från Sverige. — Af Svenskt Stål ditsändes år i83a 
4692 1/2 Skepp:d, hvilket belopp funnits öfverstiga behofvet, sedan utskeppningen 
deraf till Ostindien aftagit. — Brunsten hade deremot vunnit tilltagande efterfrågan, 
i anseende till de försök man anställt, at t , medelst tillsättande deraf , bereda af 
Engelskt jern en art stål, till lika godhet med det af Svenskt jern tillverkade. — 

2 
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72 Norrska fartyg deltogo i exporten af Svenska producter på Stora Brittannien; en 
förtjenst, som, endast i följd af deras betraktande under samma nationalitet med 
de Svenska, kunnat komma dem till godo, enär Engelska Seglations-lagen ej tillåter 
införsel af vissa bland våra hufvudsakligaste artiklar med andra fartyg än dem, som 
tillhöra productionslandet eller det land, hvarifrån de införas. —• En ökad fragtför-
tjenst finnes hafva tillfallit Svenska fartyg genom deras antagande till resor från 
England på Holland under den tid af sistlidne år , då nyssnämnde lands hamnar voro 
under blocade, och Engelska fartyg ej tillätos för samma destination utclarera, men 
deremot för begagnandet af neutrala ingen svårighet gjordes. — En lättnad för 
Svenska Sjöfarten på England är genom framställning af Eder Kongl. Maj:ts General-
Consul derstädes vunnen, till följd hvaraf Svenska far tyg, i likhet med hvad de in-
hemska är medgifvit, njuta befrielse från skyldigheten att taga lots på handelsresor 
till Norrige, Cattegat och Östersjön, äfvensom i det fal l , att de ej hålla 60 tons 
drägtighet; hvarom befallning till Trinity Directionen utgått. 

Exporten ifrån Sverige till Stora Brittannien beräknades år 
1831 till 3,256,700 R:dr. 

hvaremot importen derifrån utgjorde . . . . . 1 , 7 4 5 , 1 3 1 „ 
lemnande ett öfverskott af . . . . . . 1,491,569 R:dr. 

1832 års rxport är beräknad till . . . . . . . 2,926,702 „ 
samt importen derifrån till . . . . . . . 1,452,465 „ 
således med ett öfverskott af 1,474.237 R:dr. 

eller nära lika med föregående årets. 
Det stadgade samhällsskick, som i Frankrike återfört lif i näringarna och 

förtroende i handeln, verkade äfven sistlidet år en betydlig tillvext i Sveriges han-
del och sjöfart på samma land. Trävaror rönte särdeles en ökad och förmånlig af-
sättning i nästan alla nämnde Rikes hamnar. En stigande verksamhet i Rouens och Ly-
ons fabriker, lyckliga vin- och saltskördar kring la Rochelle, Bordeaux och Cette, en 
stark handelsgemenskap mellan Marseille och Alger, dit hvarje vecka ett varubelopp 
af omkring 600 tons under en viss tid afskeppades, beredde ökade behofver så väl 
af bräder ock bjelkar, t jära, beck och rödfärg, som förmånliga befragtningar åt 
Svenska fartyg, för hvilka, utom mellankomslen af den i uästan hela landet herr-
skande Choleran, förtjensten derå skulle hafva kunnat vidare utsträckas. Jern-expor-
ten till Frankrike under ifrågavarande år visar sig i Tull-persedel-sammandragen till 
ett belopp af 40,483 3/4 Skepp:d. Priserne, som der varit noterade, äro dock svårli-
gen annat än förlustgifvande; 35 Francs hafva ej alltid erhållits för ett Skepp:d 
Svenskt jern i Bordeaux och Marseille, då köparen dertill haft att erlägga en tull 
af 25 Francs eller tillsammans 60 Francs per Skepprd. I Paris har det Svenska jer-
net varit noteradt, i bredd med det Engelska som bär ännu högre tul l , till 5a 
Francs för 100 Kilogrammer, svarande mot 70 Francs för ett Skepprd, förtulladt, 
medan det inhemska betaltes med 36 Francs per 100 Kilogrammer, eller 48 Francs 
per Skepprd. Dock synes möjligheten, att till ett sådant högre pris vinna afsättning 
för det Svenska, antyda ett begrepp om dess högre värde, som ännu länge torde 
komma detsamma till godo, hälst om tillverkningen med trädkol af det Franska ef-
terhand aftager och försvinner. I Bordeaux hafva 5o Kilogrammer eller 3/8:dels 
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Skepprd Svenskt jern, förtulladt, varit noterade till 20 Francs, medan Siberiskt el-
ler Ryskt till 17, Spanskt till 18 1/2 samt Engelskt till i 4 | Francs. Frankrikes jerntillverk-
ning torde erhålla en ännu ytterligare utsträckning i följd af den upptäckt man gjort 
af nya jernmalmstreck nära Boulogne, af lika god hal t , som de i Berry , gynnade 
derjemte af granskapet med stenkolsbrott. — Äfven har ett bergsalt-streck uppfunnits 
i trakten af Bayonne, hvars produkt uppgifves äga lika styrka som hafssalt, samt i 
hvithet och öfriga egenskaper kunna jemföras med det Luneburgska. Exporten till 
Frankrike år 1831 ansågs uppgå i värde till . . . 706,071 R:dr ; 

importen derifrån till . . . . . . 387,472 „ 
lemnande i behåll 3i8,5p9 R:dr. 

Exporten dit är för sistlidne år beräknad till . . . 1,431,178 „ 
directa importen derifrån till . . . . 426>5g8 „ 
lemnande ett öfverskott af 994,58o R:dr eller 

nära en million R:dr B:co; hvarvid dock kan anmärkas, att en ansenlig del af de 
artiklar, som från Lubeck Riket tillföras, äro af Franskt ursprung, ehuru först ur 
andra hand importerade, 

Den i Frankrike sedan flera år tillbaka gällande tonnage-afgifl, som i alla 
dess hamnar, utom Marseille, af främmande fartyg erlägges med 4 Francs 12 Cent 
per tonneau, svarande emot 10 Francs for en Svensk läst , medan de inhemska vid 
kännas endast 25 Centimes per tonneau, utgör för directa handelsgemenskapen med 
delta land ett betungande hinder. 

Svenska sjöfarten på Spanien visar en tillökning så väl i antalet af fartyg 
som i ditförde och derifrån heratade produkter. Trävaru-sleppningen på Cadiz ha-
de särdeles tilltagit, äfvensom saltskeppningen derifrån, sedan många af der under 
frihamns—inrättningen ålagde afgifter och pålagor med densamma upphört. De svå-
righeter, blocaden och krigstillståndet i Portngal lade emot anlöpandet af dess ham-
nar , hade äfven bidragit der t i l l , alt Cadiz destomera besöktes. — En genom Eder 
Kongl. Maj:ts Consul derstädes vunnen controll vid mätningen af salt, som der in-
tages, har beredt denna handel ett förmånligare resultat, genom uppbringande af en 
Cadiz-läst från 14 3/4 å 15 1/4 till 16 å i 6 | Svenska tunnor; priset derå uppgifves e j 
öfverstiga 3 i sk. Banco per tunna om bord. ÄXven ha r , genom samma Consuls be-
medling, den olägenhet blifvit öfvervunnen, som, medelst uppehåll vid trävarula-
sters lossning, tillskyndades Svenska sjöfarten, enär numera viten för liggedagar vid 
försäljningarna fastställas, samt lossningarne derefter med all skyndsamhet bedrifvas. 
Slutligen har bemälte Consul hos Collegium framställt den utsigt till förtjenst, som 
sig företer vid byggnad af fartyg i Sverige och deras försäljning i Cadiz, hvarest 
handeln har brist å sådane, och fartyg ej utan betydligen högre kostnader kunna an-
skaffas. Consuln har för detta ändamåls befordrande jemväl inlemnat en ritning å 
ett fartyg, sådant som der åstundas, tillika med fullständiga underrättelser och be-
skrifningar. Då benna ritning vid sakkunnige mäns granskning befunnits äga mycken 
förtjenst, så att dess användande vid Svenska skeppsbyggeriet vore af verklig fördel, 
har Collegium låtit densamma i stentryck afcopiera, för at t exemplar deraf till samt-
lige Varfsägare och Stapelstäderna i Riket utdela. 
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De i allmänhet för handeln på Spanien tryckande skepps-, tull- och consum-
tions-afgifterne hafva i så måtto undergått någon lät tnad, alt den .«å kallade Port-
afgiften i Barcelona å klipp- och stockfisk samt rotskär sistlidne år nedsaltes från 
5 Reales de Vellon till 3 Reales de Vellon 12 maravedis för hvarje Quintal, samt 
a t t , genom en Kungörelse af den 5 i Juli detta å r , tullen å plankor af 3 tums tjock-
lek blifvit fastställd till dubbelt så mycket som för i § tums bräder är be-
s tämdt , hvarigenom, i stället för 10 maravedis för hvarje fots längd, som plankor 
förut voro underkastade, numera kommer att erläggas 20 maravedis för 12 fots längd, 
med tillökning i proportion för den öfverskjutande. Då en utöfver denna proportion 
betungande port-afgift å plankor likväl ännu. qvarstår, har Collegium anmodat Eder 
Kongl. Maj:ts Stats-Minister för Utrikes Ärenderna, att söka i diplomatisk väg, t i l l förmån 
för Svenska trävaru-handeln, utverka liärutinnan rättelse, helst, enligt livad till 
Collegium blifvit uppgifvet, en afpassad jemkning i denna del skulle kunna bereda 
en betydligen ökad afsättning för Svenska plankor af så kallad halfren qvalitet , 
hvilka i England alldeles icke, och i Frankrike ej utan vräkning och prisnedsättning 
kunna afyttras, men som i Spanien och Italien svara emot afnämarens fordringar.— 
Den i Spanien ännu alltid qvarstående läst-afgiften af 1 Spansk Piaster per tonnelada 
å alla främmande fartyg, som ej ditkomma i barlast , för att med salt afgå, fortfar 
att utgöra ett mägtigt hinder mot hvarje speculation åt detta håll. — Saltskepp-
ningen med Svenska fartyg från Ålicante var sistlidne år betydligare än det 
nästföregående. 

Det i Portugal fortfarande inbördeskr ig , med dera f föranledd dubbel blocade, 
osäkerhet och minskning i all rörelse, hvarigenom de fordom betydliga requitioner-
na från Lisabon och Oporto till stor del uteblifvit , hade afhållit Sveriges handels-
far tyg, a t t , t i l l samma myckenhet som föru t , anlöpa landets hamnar. Stångjerns-
skeppningen dit nedgick till ett belopp af 9S9 1 Skepp:d; den af Stål utgjorde 2810 
Skepp:d. De till nämnde land ankomne Svenska eifecter hade dock temmeligen bi-
behållit sig i pris , så att för dem kunna) realiseras 553,c)42 R :dr ; hvarifrån böra 
afdragas 180.762 R:dr för i retour tagna varor, hvadan 373,180 Rrdr kunna anses 
utgöra Sveriges behållning; öfverstigande med mera än 100,000 Rrdr det öfverskott, 
spm 1831 års tabell utvisar. — Saltskeppningen till Sverige var betydligen min-
dre. — Bland införde Svenska produkter uppgifves potatoes hafva i Porto fun-
nit en särdeles efterfrågan, oaktadt den mäugd dera f , som från England och I r -
land inkommit. 

Gibraltar, ehuru ej mera den förmånliga afsältningsplats för bräder och jern, 
som fordom, sedan handeln med dessa artiklar på Barbaresk-Staterne kommit i 
Fransmännens händer , besökes dock ofta i förbigående för underrättelsers och för-
friskningars inhemtande, hälst afgifter å skepp och laster der skola vara utmärkt 
l indriga; och har sålunda denna handelsplats lemnat tillfälle för realiserande af 
Svenska trävaror, samt något jern och t jära , till ett värde af 76,953 Rrdr Brco eller 
63,8oo Rrdr mera än nästföregående år. 

Af Sardiniska Rikets hamnar har endast Genua varit af några Svenska seglare 
besökt, hvilka der infört egna produkter för 24,o5o Rrdr. 

Stor-
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Storhertigdömet Toscanas hamn Livorno har fortfarit alt lemna afsättnin» 
för Svenska produkter, ehuru till så låga priser, att exporten deraf utan förlust en-
dast kunnat företagas af skeppsägare, som ej på annat sätt kunnat använda sina större 
fartyg och som beräknat sin fördel i retour-Iasten med salt. Det är derföre hufvud-
sakligen från Rikets norra och vestra orter , hvarest större skepp med mindre kost-
nad utrustas och priserna å Plankor ur första hand äro lindrigast, som dessa expe-
ditioner kunna göras. — Sedan en ny salt-tillgång blifvit öppnad i Porto Ferajo å ön 
Elba , samt delta salt blifvit i Norrige kändt och omtyckt, har en utväg till retour-
fragters completterande åstadkommits för de fa r tyg , som directe återvända till 
Norden. 

Kyrkostatens hamn Ancona har endast i fragtväg blifvit af elt Svenskt far-
tyg besökt. 

Konungariket Neapels hamnar hafva ej under de trenne sista åren varit af 
Svenska handelsflaggan besökte. Sedan Regeringen derstädes år 1822 förhöjde tullen 
å Svenska jernet från 3 | till 5 | Ducati för en Cantaro, svarande mot 10 Lispund 
Svensk Victualievigt, har denna artikel, hvaraf förut flere laddningar årligen ditför-
des, ej mera kunnat där afsättas, hälst en Jernmanufactur i landet bildat sig, grundad 
på tack jern från ön Elba , hvilket, förädladt, skall täfla i godhet med det Svenska, 
och på stället undersälja de t , såvida en Cantaro deraf lemnas för 10 å 11 Ducati, 
hvaremot det Svenska, förtulladt, kostade 12J å i 3 | Ducati. Det Ryska jernet , 
belastadt med samma tul l , är likaledes från denna marknad uteslutet. Det engelska 
har , i anseende till dess lägre tillverkningskostnad, kunnat säljas till 6 | Ducati, o«h 
man har uppskattat årliga införseln deraf till 60,000 Cantari eller 37,5oo Skeppund 
Svensk Stapelstadsvigt. En tullförhöjning från 3 3 till 4 § Ducati har likväl från 
detta årets början blifvit lagd å det Engelska jernet, hvarigenom dess förbrukniug 
möjligen kan inskränkas. — Franska och Engelska fartyg njuta dock, lika med de 
inhemska, 10 procents lindring i tull framför andra Nationers, å hvad med dem 
införes. — Ön Sicilien har efter vanligheten varit af Svenska fartyg besökt, ehuru i 
mindre antal, såvida saltskeppningen i Trapani , i följd af minskad tillgång och 
stegrade priser å varan, ej erbjöd samma fördel. Dessa priser hafva dock efter nya 
skörden nedgått till ungefärligen sin förra ståndpunkt af 7 f Tari per Salma. 

En ökad afsättning å tjära i Österrikiska hamnarna Trieste och Venedig, samt 
erhållna befragtningar dit och derifrån, hafva verkat en tillväxt i antalet af Svenska 
fartyg, som besökt samma platser år i832. 

Greklands alltmer stadgade samhällsskick och framskridande till Europeisk 
bildning och Europeiska seder har öppnat för främmande läuders handel åtskilliga 
nya tillfällen att förtjena. Eder Kongl. Maj:ts der anställde General-Consul har ej 
heller försummat att tid efter annan till Collegium inkomma med uppgifter och 
förslag till begagnande af denna conjunctur genom ditförande af sill , stockfisk, brä-
der , bjelkar, beck, t jära, jern, spik, stål , alun och victriol från Sverige ochNorrige, 
hvilka uppgifter blifvit Handels-Corpserne i Rikets förnämsta Stapelstäder meddelade. 
Sednast har samma General-Consul föreslagit a t t , genom inrättande af elt Handels-
Compagnie och bildande af ett Svenskt Handelshus till besörjande af samma Com-
pagnies rörelse på ön Syra, gifva åt Rikets handel och sjöfart på Grekland och Le-

3 
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vanlen ett stöd och ett tillfälle till möjligaste utveckling. Öfver denna plan , som 
likaledes blifvit Handels-Societeterna i Stockholm, Götheborg och Gefle communice-
rad , har af de tvenne första blifvit yttradt, dels att dylika företag bäst åstadkom-

mas genom den enskilda köpmannens omtanka, samt ofelbart komma från Sverige 
ätt försökas, när conjunctur och afsättning derlill gifva tillräcklig uppmuntran, dels 
att man befarade, det Svenska handeln och sjöfarten på Grekland ej skulle för fram-
tiden gifva den fördel, som förmodats, enär jern , koppar och bräder kunna, i an-
seende till närbelägenhelen af Adriatiska hafvet, alltid för bättre pris ån från Sve-
rige erhållas från Trieste och Dalmatien, dels att politiska och samhällstillståndet i 
Grekland ansågs hitintills icke hafva hunnit till den utbildning och stadga, att derå 
kunde grundas några säkra beräkningar. 

Då på sådant sätt de af Eder Kongl. Maj:t förordnade myndigheler och em-
betsverk torde hafva uppfyllt hvad på dem kan ankommå.til l inledande af en han-
del med denna å nyo uppväxande Nation, lärer endast återstå att afvakta de af 
Handels-Corpserne förutsatta omständigheter, under hvilka de skulle kunna utan våda 
på Grekland och Levanten något försöka, ehuru det synes sannolikt, att när vägen 
dit blifvit för alla fullkomligen banad, förtjensten vid dess begagnande torde blifva 
i samma mån nedsatt. — Emedlertid sammanstämma alla underrättelser såväl öfver 
den hastiga tillväxt ön Syras handel rönt under senaste tvenne åren, i synnerhet 
sedan Smyrnas rörelse under kriget i Mindre Asien aftagit, som öfver fördelarne af 
varors uppläggande derstädes på nederlag, emot recognition af i a 2 procent för 
hvarje fjerdedels å r , intilldess nio månader förflutit, hälst naturen af Greklands 
handel, hög penningeränta och brist påCapitaler, ej tillåta att derifrån förvänta re-
quisitioner, eller der påräkna en hastig och contant försäljning. 

Bland Turkiska Rikets hamnar har Constantinopel under sistlidne års lopp 
varit endast af ett Svenskt fartyg i förbigående besökt. Från Smyrna har Collegium, 
sedan en ordinarie Svensk och Norrsk Consul blifvit der i Nåder tillförordnad, in-
hemtat, at t , från den 1 October i832 till den 1 sistlidne Apri l , 4 Svenska fartyg i 
fragtväg besökt nämnde Stapelplats, samt om dess handel emottagit en utförlig upp-
sats, som blifvit Allmänheten genom trycket meddelad. Enligt densamma har En-
gelskt jern der blifvit betaldt med 3o Francs per Quintal, svarande emot 36 R:dr 
Banco för ett Skeppund; Stångjern, för att der afsättas, bör hålla 3 Engelska tam 
i bredd och 1/2 tum i tjockleken, hafva afrundade hörn och en stämpel lik den, som 
å Ryskt jern linnes. 

Den år l831 började directa handeln på Egypten har sistlidne år blifvit 
fortsatt, så att 9 Svenska fartyg från Stockholm till Alexandria ankommit, lastade 
med plankor, bjelkar, tjära och beck, för Vice-Konungens räkning, hvarigenom kun-
nat realiseras ett belopp af 124,240 R:dr. Någon retourskeppning har icke ägt rum, 
och befragtning derifrån har , i följd af kriget, föga liflighet i handeln, svag bom-
ulls-skörd samt Förbud emot spannmåls-export, endast af några få erhållits. 

Om än Franska besittningen af Alger ännu ej burit för Sveriges handel och 
sjöfart den frukt, som deraf kan väntas, enär under år i832 endast 2:ne trädvaru-
luster blifvit der upplagde till försäljning, så berättigar dock denna Colonies dagliga 
framsteg i odling och Europeisk befolkning till de mest tillfredsställande förhopp-
ningar för industrien i allmänhet. Enligt hvad derifrån förspörjes, har Olive-plan-
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teringen i landet blifvit betydligen utvidgad och handeln med olja, såväl som med 
hudar och vax, hvilken hittills varit , enligt gammalt bruk, af Regeringen monopo-
liserad och utarrenderad, förmodas, när den blir frigifven, lemna åt handeln en lö-
nande tillväxt. Spannmål finnes deremot ännu ej öfver landets behof och är för-
bjuden till utförsel; utskeppningen af slagtkreatur, som förr ägde rum , har , i följd 
af Armcens och den ökade befolkningens behof, upphört. — Genom en detta år för 
Alger utfärdad Tulltaxa är export-tullen i allmänhet fastställd till i procent af va-
ror, som afskeppas till Frankrike,och a | procent för dem, som afgå till främmande 
länder, samt en specifik tull åsätt vissa artiklar ända till 5o och i oo procent af vär-
det. Införseltullen erlägges med 4 procent för varor, som från Frankrike ankomma 
och 8 procent för dem, som blifvit från främmande hamnar expedierade. — I de , 
efter förra tiders behof , på stället anställde Europeiska Consulers befattningar skall 
ej af någon Magt en defmitif förändring ännu vara vidtagen. — En allmän Religions-
frihet är inom detta samhälle ut lyst , och den förnämsta Moskeen till en Christen 
kyrka invigd. Mahomedanernas antal skall dock genom utflyttning dagligen minskas. 

De öfriga Barbaresk-Staterna hafva ej erbjudit någon anledning , att under 
loppet af sistlidne år af Svenska fartyg besökas. 

Nord-Amerikanska Förenta Staternes tilltagande folkstyrka, rikedom och be-
hofver , hafva ej upphört att äfven under sistförflutna år yttra på Sveriges export-
handel och sjöfart en välgörande verkan. Beloppet af stång jern, som dit afskeppa-
des, uppgick, enligt General Tull-Styrelsens persedel-sammandrag, till 150,007 £ 
Skeppund, hvaraf 100,2605 med nämnde Staters egna fartyg. Om än denna skepp-
ning något eftergifver I83I års, hvilken utgjordes af 173,5o5 Skeppund 11 Lispund, 
så har likväl Svenska sjöfarten dervid det sednare året varit mera syslosatt, enär 
genom densamma närmast 5o,ooo Skeppund varit transporterade, då år i83 i endast 
29,218 Skeppund med Rikets egna fartyg dit öfverfördes. Också befinnes antalet af 
våra far tyg, som under sistförflutne år besökt Förenta Staterne,hafva fördubblat sig 
från 19 stycken., af 2 i o 3 svåra lästers drägtighet, till 38 stycken af 447^ svåra lä-
s ter , likasom af de från Sverige directe expedierade från 14 till 28 stycken. —• 
Den förändring jernhandeln undergått, att mindre ske i följd af reqvisitioner, än ge-
nom skeppning på consignation, har utan tvifvel i denna större syslosättninf af Sven-
ska fartyg en betydlig del. — Collegium hade i sin sednast afgifna årsberättelse om 
utrikes handeln tillfälle i underdånighet upplysa, att dessa Förenade Staters hela 
import af utländskt stång- och bultjern utgjort för åren: 

1828 327,645 3/8 Skeppund 
1829 . . . . . 245,o34 3/5 — 

183o 281,294 3/4 
samt att ungefärligen hälften af dessa qvantiteter utgått från Sverige och Norrige; 
Collegium får nu i underdåuighet tillägga, a t t , enligt enahanda af Förenta Staternes 
Regering kungjorda officiella beräkningar, har totala stång- och bultjerns-importen 
derstädes utgjort, under det år som slutades med den 1 October 1831: 300,939 
Skeppund, hvaraf 122,682 Skeppund från Sverige och Norrige, i värde, enligt Tull-
kammarens beräkning, af 880,907 Dollars, motsvarande i qvantitet 41 procent och 
i värde 51 procent af hela jern-importen; samt under det följande året, inull den 
1 October 1832: 444,545 Skeppund, hvaraf 156,287 från Eder Kongl. Maj:ts förenade 
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Riken, i värde af 1,042,o33 Dollars, utgörande 35 procent af totala importen och 
54 procent af dess antagna värde; hvilket värde likväl förhåller sig märkligen lägre, 
än det i handeln noterade, som år t83i var omkring 90 Dollars per ton förtul-
lad t , eller, efter afdrag af tullen, omkring 9 Dollars per Skeppund, och år i83a 
i medeltal 82 1/2 Dollars per ton, eller närmast 8 Dollars netto behållning. Det in-
hemska Amerikanska jernet af vanligt slag betaltes vid samma t id , utan att vara med 
tull eller andra afgifter belastadt, med 80 å 85 Dollars per ton. Den nedsättning i 
tullen å stångjern, som sistlidet år af Congressen beslöts, nemligen från 22 Dollars 
44 Cents till 18 Dollars per ton för smidtj och från 37 till 3o Dollars per ton för 
valsadt, har först den 3 Mars delta år trädt i verkställighet. Deremot h a r , genom 
Congrestens beslut af den 2 Mars detta år, ett nytt system för inkommande varors 
förtullning i allmänhet blifvit antaget, till följd livaraf så mycket af nu gällande 
tu l l , som öfverskjuter 20 procent af alla varors gångbara värde, skall, genom en suc-
cessif minskning under loppet af nästkommande 9 å r , eller till 1842 års s lu t , kom-
ma att försvinna, samt tullen derefter oföränderligen regleras efter 20 procent af 

värdet ; hvarjemte en Förklaring utkommit, att allt jern, som ej håller mera än § tum 
i diameter, skall anses och förtullas såsom knippjern, med 3 § Cents per skålpund.— 
Värdet af sistlidne års export till Förenta Staterna har blifvit beräknadt till 3,ooo,65y 
R :d r , samt importen derifrån till 1,094,764; lemnande ett öfverskott af nära 2 mil-
lioner R:dr. 1831 års export beräknades till 3,199,255 R:dr , med ett öfverskott öf-
ver importen af 2,292,708 R:dr. 

Den under sednare åren stigande lifligheten i Sveriges handel med Brasilien 
synes för det sistförflutna hafva varit mindre rättfärdigad genom en ökad och för-
månlig export af egna produkter, än kanhända af utsigterna på vinst vid importen 
derifrån af Colonial-varor, och af behofvet att bereda fragter åt Svenska fartyg. De 
dit försände produkter hafva befunnits underkastade en ombytlighet i pr iser , som å 
många föranledt betydlig förlust, hälst någon uppläggning af varor, i anseende till 
dermed förknippade öfverdrifna kostnader, ej der kan försökas, utan exporteuren 
nödsakas realisera till hvad vilkor som erbjudas. Retourskeppningen från detta land 
finnes år ifrån år omfatta en betydligare andel utaf Rikets consumtion af Colonial-
artiklar, så att af omkåing 10 millioner skålpund Socker, som sistlidne år hit inför-
des, 6 millioner utgingo från nämnde l and , samt af 3,151,144 skålpund Caffe' e j 
mindre än 2,518,426 skålpund derifrån infördes. Dock hafva äfven importeurerne af 
nämnde varor haft att vidkännas verkan såväl af de cours-förändringar, som i Bra-
silien inträffat, och hvarigenom 1000 Rees af detta lands credit-mynt under sistlidne 
år uppstego från värdet af 1 sh. 10 pence Sterling, ända till 3 sh. 3 pence, samt 
derefter nedgingo till 2 sh. 8 å 9 pence, som ock af den cours-stegring, som här i 
Riket ägt r u m , i följd af ett ökadt växelbehof till betäckande af dessa inköp,under 
en tid på våren, då ingen utskeppning ännu hunnit tillskapa en ymnigare växel-
tillgång. Det belopp, som berörde upphandlingar på stället erfordrat , har kunnat 
uppskattas till 1,627,838 Rrdr, minskadt genom provenuen af de under året der för-
sålda Svenska produkter, med 38g,38i Rrdr, så att 1,238,457 Rrdr b o r d t , genom 
anskaffande af växlar på England, särskildt godtgöras. Den förbättring af Brasiliens 
naj-nt, kvarå förutnämnde cours-stegring utgör ett kännetecken, och som städse be-

rättas 
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rättas utgöra föremål för Regeringens och Lagstiftningens omsorg, har varit gynnad 
af minskade allmänna utgifter, lyckliga skördar och en stigande utförsel, hvars be-
lopp för sistlidne år man värderat till 2,65o,ooo Pund Sterl. eller omkring 34,ooo,ooo 
R:dr Banco , hvaremot man calculerat landets import till ett värde af 2,440,000 Pund 
eller omkring 31,000,000 R:dr Banco. 

Till ön S:t Barthelemy har under sistlidne år en expedition directe från 
Sverige afgått. 

Utom de nu i underdånighet anförda länder och platser, om hvilkas handels-
förbindelser med Sverige Collegium kunnat inhemta tillförlitlig kännedom, finnas 
visserligen många, med hvilka andra handlande nationer JäDgesedan underhålla ge-
menskap, men om hvilkas betydenhet för Sveriges industrie Collegium saknar nödiga 
underrättelser, så länge inga officielle ombud derstädes finnas anställde. Sådane äro 
de nya Syd-Amerikanska Staterne, Mexico, Havana, Engelska Ostindien och China. 
Collegium har väl sig bekant, alt en eller annan expedition eller befraglning med 
Svenska fartyg varit åt dessa länder företagen, men drager dock i tvifvel, att någon 
underhållen rörelse på nya vägar bildar s ig , så länge Svenska Handlande och sjö-
farande ej äga att derstädes påräkna något officiell bistånd, samt Svenska Skeppare 
i allmänhet sakna den kännedom och erfarenhet af handeln, som numera, då Super-
cargner sällan å fartyg antagas, oundgängligen erfordras, för att på okända handels-
platser befordra förmånlig afsättning af medhafvande last; hvilket jemväl snarare 
vore af Svenska Skeppare att förvänta, om desse, i likhet med hvad ofta bruket är hos 
ätskilliga andra Nationer, voro delägare i de af dem förda fartyg, eller deras inne-

hafvande laster, eller i båda, samt således ägde ett med redare oeh lastägare ge-
mensamt interesse alt bevaka och befrämja : Och anser Collegium dessa omständig-
heter , hvilka innebära väsendtliga hinder för Svenska sjöfarten och handeln på of-
vannämnde af Svenska fartyg hittills mindre besökta länder, vara förtjente af när-
mare uppmärksamhet. 

För alt dels lemna en säkrare vägledning för omdömet, huruvida den ej 
sällan förda klagan, alt Svenska sjöfarten å utrikes ort under sednare åren varit i 
märkbart aftagande, må anses grundad eller icke,dels ock upplysa förhållandet med 
Sveriges utrikes handelsflotta sistlidet å r , får Collegium i underdånighet anmäla, alt, 
enligt de från Magistraterne till Collegium årligen inkommande så kallade Sjömans-
husförslag eller förteckningar öfver Sliidernes fartyg och sjöfolk, hafva för utrikes 
sjöfart varit använde: 
år 1828 . . 759 fartyg af 5o,o85 Lästers drägtighet, hvilkas besättningar, utom 

skeppare, utgjort 5o i5 sjömän. 
„ 1829 . . 701 . : . 45.231 4797 „ 
„ 183o . . 704 .. . 4725 „ 
„ 1831 . . 671 . . . 44,161 4635 „ 
„ 1832 . . 65o . . . 42,502 4494 „ 

Deremot utvisa de i Collegium förde Diarier öfver utfärdade Sjö-documenter 
för resor till utrikes ort , att 

år 1828 blifvit uttagne 702 Helfrihetsbref och 296 Pass 
„ 1829 . . . . ; 689 . . . . . . 252 „ 
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äfvensom af nämnde Diarier inhemtas, att till erhållande af 
Helfrihetsbref för första gången blifvit anmälde: 

. . 108 fartyg af 3817 Lästers drägtighet. 

Af dessa uppgifter synes visserligen, alt begagnandet af Städernes fartyg för 
utrikes sjöfart varit de 5 sista åren i jemnt aftagande, och hvilket till en del torde 
härröra af den mängd skepp, som under samma tid förolyckats, uppgående sistlidne 
år till ett antal af icke mindre än 33 stycken af 2,382 Lästers drägtighet, utan att 
sådant ännu blifvit ersatt genom ett lika antal nybyggda fartyg för Städernes räk-
ning, likasom deraf, att många äldre fartyg försäljas till Norrige; men då Helfrihets-
bref och Turkiska Pass under berörde 5 år nästan till lika antal hvarje år blifvit 
uttagne, kan deraf slutas , att i samma förhållande, som städernes fartyg blifvit till 
antalet minskade, Landtmän tillhörige fartyg, som numera få af Städernes handlande 
befragtas till närmaste fremmande länder, blifvit mera anlitade; och kan således med 
skäl antagas, att Seeriges utrikes sjöfart under de sednaste 5 åren ej aftagit, utan 
troligen ökat sig, när man besinnar, att Sveriges sjöfart på Danmark med smärre 
båtar, för hvilka Helfrihetsbref e j erfordras, vunnit en ökad liflighet genom upphäf-
vandet i sednare tider af de inskränkningar, som i nämnde båtfart förut ägt rum. 

I afseende på den sjöfart, som emellan Sverige och hvarje främmande land 
särskild t ägt r um, inhemtas af de hos General Tull-Styrelsen förda och Collegium 
meddelade förteckningar, att under sistförflutne år till Sverige ankommit från 
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och att samma år från Sverige afgått till 

Den tillökning i värde så väl af importen som exporten, hvilken sistförflutne 
års utrikes handel företer, utöfver det nästföregående årets, motsvaras naturligen af 
en ökad utrikes skeppsfart i Rikets hamnar, under så väl egen som främmande flagga: 
Antalet af inkomne fartyg var 

Utgångna fartyg voro 
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år 1832: 2,421 st. Svenska . . af 73,476 Läster 
1,56o „ Främmande ., 74,424 » 

tillsammans 3,981 fartyg af . . . 147.900 svåra Lästers drägtighet. 
Häraf visar sig, att år 1832 Lästetalet af de utländska fartyg, som hit an-

kommit och härifrån afgått, i någon, ehuru obetydlig, mån öfverstigit Lästetalet af 
de Svenska fartyg, hvilka varit syslosatte med Rikets export och import; men du 
kändt är , att de till Cholerans utestängande i åtskilliga länder och särdeles här i 
Riket under närande år vidtagne Quarantaines-författningar vållat, alt Svenska fartygs 
resor till åtskilliga mera besökta länder, hvaribland må nämnas England, Danmark 
och Tyskland, måst inskränkas till ett färre antal resor än vanligen, torde skäl ej 
saknas till den förmodan, att egentliga orsaken derli l l , att Sveriges import och ex-
port varit år 1832 till mera än hälften bestridd af utländska fartyg, bör sökas i 
omförmälte hinder för Svenska sjöfarten under ofvannämnde år. 

Af hela Rikets Stångjerns-export, som, enligt Tull-specialerne, utgjorde för år 
1832: 4o1,366 Skeppund, blefvo 174,016 Skeppund med främmande fartyg ex-

pedierade. 

Antalet af de resor Svenska fartyg med last sistlidne år verkställt mellan 
främmande platser, befianes, enligt Consulernes uppgifter, utgöra 879, således be-
tydligt flere än år 1831. 

Sedan Collegium sålunda uppfyllt Eder Kongl. Maj:ts Nådiga befallning om 
afgifvande af underdånig Berättelse om Rikets utrikes handel för år i83q, åtföljd af 
ett sammandrag öfver Rikets export och import, grundadt på varornes verkliga vär-
den, hvilka, för hvarje land sammanräknade, äro, enligt de af Collegium infordrade 
uppgifter, uppskattade efter deras inköps- och försäljningspriser i handeln med ut-
ländningen, har Collegium, med anledning af Eder Kongl. Maj:ts Nådiga skrifvelse 
af den 19 October detta år, jemväl ansett sig böra i underdånighet bifoga ett ut-
drag af General Tull-Styrelsens till Collegium afgifna General-Persedel-Sammandrag 
öfver utrikes handeln, utvisande qvantiteterna af alla de artiklar, som för denna 
handel utgjort föremål. 

Collegium framhärdar med djupaste vördnad, 
Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Eder Kongl. Maj:ts 
underdånigstc f trojiligtigste 

lindersäter och tjenare 

C. D. S K O G M A N . 
O. E. B E R G I U S . 

J. N. Borclius. 
Stockholm den 2 December i833. 



Utdrag af General-Sammandragen 
öfver 

Rikets Import och Export år 1832. 
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TABELLER 

ÖFVER 

S V E R I G E S U T R I K E S S J Ö F A R T OCH H A N D E L . 

Å R 1832. 



N:o 

SAMMAN-
af 

Consulernes insända Förteckningar öfver de Svenska Fartyg, som 



1. 
DRAG 

till deras Districter ankommit eller derifrån afgått år 1832. 















N:o 

SAMMAN-
af de 

Kongl. Norrska Regeringen till Kongl. Commerce-Collegium 



2. 
DRAG 

ifrån 

ingifne upgifter rörande Svenska sjöfarten på Norrige år 1832. 



N:o 3. 

Jämnförelse-Tabell öfver Sveriges directa Handel och Sjöfart på Främmande Länder år 1832. 



N:o 4. 

Jämnförelse-Tabell, utvisande förhållandet emellan Sveriges 

Export- och Import-Handel år 1832. 



S T O C K H O L M , Kongl. ORDENS-BOKTRYCKERIET, 1834. 
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